
令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日  

 

保護者各位  

 

                  小  牧  市  

市  長   山  下  史守朗  

                  小牧市教育委員会  

                   教育長   中  川  宜  芳  

 

   学校給食費について（ご案内）  

 

 平素は、市政運営についてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 小牧市は、市制６０周年の平成２７年に“こども夢・チャレンジ No.1

都市宣言”しています。  

この宣言は、こどもの夢への挑戦をまち全体で応援していくことで、

こどもを中心に世代を越えて市民がつながり、支え合う、すべての市民

が暮らしやすいあたたかいまちとなることを宣言したものです。  

 この都市宣言の理念を基に提案した構想が認められ、内閣府から昨年

５月に“尾張地域で初”となる「 SDGｓ未来都市」に、小牧市が選定さ

れました。  

小牧市は、こうしたことから、これまで以上にこどもの夢への挑戦を

まち全体で応援していく取組を加速させるため、この度、令和４年９月

から学校給食に関して、新たに下記の施策を実施させていただきます。  

 これからも、小牧市の未来を担うこどもたちが、健やかに生き生きと

した学校生活を送れるよう、教育施策の充実に努めてまいります。  

 

              記  

 

１  学校給食費第３子以降無償化（令和４年度以降毎年）  

多子世帯の経済的負担の軽減を図り、子育て支援を推進する目的

から保護者が同一生計の子を３人以上扶養し、第３子以降が市内小

中学校で給食の提供を受けている場合は、毎年申請していただくこ

とにより、第３子以降の給食費無償化を実施します。（市費にて負担

します）  

※対象児童生徒の皆さんにはすでに申請をいただいております。  

まだ申請がお済みでない方は、至急、各学校に申し出てください。 

 

２  学校給食費改定による増額分の市負担（令和４年度）  

  昨今の急激な物価高騰の影響を受けて、給食費の単価を増額せざ

るを得ない状況であることからご理解ください。なお、令和４年度

は値上げ分を市が負担しますので、保護者負担額は変わりません。  

◆小学校 1 食当たり 235 円から 270 円「 35 円増 (市負担 )」  

◆中学校 1 食当たり 270 円から 300 円「 30 円増 (市負担 )」  

   


